D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-V
N

he
n
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VN111525-NE054100
= 3-Wege Messing Kugelhahn, 1", T-Bohrung, mit Antrieb NE05, 230V 50Hz, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn:
Antrieb:
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
9. - 11. Stelle
Produkt
-NE =
Elektrischer
Schwenkantrieb
05 = NE05 2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
5 = 400V 3AC
16. + 17. Stelle
00 = Sie ist reserviert
  für den Aufbau
  auf Armaturen
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
  Endlagenschalter
  (Standard)
2 = Potentiometer
4 = Stellungsregler
5 = Stellungsgeber
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
VN = 3-Wege Kugelhahn,
         allseitig dichtend
1  =  ohne11 =
Messing / PTFE+FKM
 / Messing
6. Stelle
Kugelbohrung
4 =  L-Kugelbohrung
5 = T-Kugelbohrung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Ordering example: e.g. VN111525-NE054100
= 3-way brass ball valve, 1", T-confi guration, with actuator NE05, 230V 50Hz, with 2 additional limit swithes
Ball valve:
Actuator:
9. - 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Type
14. Digit
Atandrd voltages
-NE =
Electric actuator
05 = NE05 2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
5 = 400V 3AC
16. + 17. Digit
00 = reserved for
  mounting on
  valves
15. Digit
Options
1 = 2 additional limit
  switches
  (standard)
2 = Potentiometer
4 = Position Controller
5 = Position Indicator
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
VN = 3-way ballvalve,
   sealed on all ports
1  =  without11 =
Brass / PTFE+FKM
/ Brass
6. Digit
Confi guration
4 =  L-confi guration
5 = T-confi guration
7.+ 8. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Schaltmöglichkeiten bei 3-Wege-Kugelhähnen/
Operating possibilities for 3-way-ball valves